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De gemeenteraad van Zoetermeer 2023-036835
Van Datum

Het college/ Wethouder Ter Laak 1 mei 2023
Onderwerp Bijlagen

Schriftelijke vragen PDvZ over onveilige situatie Meerpad

Vraag 1
Is het college op de hoogte van de aanhoudende onveilige situatie op het Meerpad?

Antwoord 1
Er is een aantal meldingen ontvangen over deze situatie. Deze meldingen gaan met name over (loslopende) honden in combinatie met voetgangers en fietsers op het fietspad.

Vraag 2
Is het college bereid om te kijken naar een duidelijker en completere informatievoorziening?

Vraag 3
Zo ja, wanneer denkt het college deze situatie te kunnen oplossen?

Vraag 4
Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2, 3 en 4
Er is op deze locatie veel aandacht gegeven aan duidelijke en complete informatie over de verkeerssituatie.
De benodigde verkeersborden staan er en zijn duidelijk zichtbaar. De informatie op de bebording is op orde.

Buiten de aangemerkte losloopgebieden is het nergens toegestaan om honden onaangelijnd te laten lopen.
Op de Hondenkaart Zoetermeer kunnen hondenbezitters precies zien waar loslopen van honden is toegestaan. De grens van het losloopgebied bij het Meerpad ligt op 3 meter van het fietspad. Voetgangers mogen met de hond aan de lijn gebruik maken van het Meerpad.

Er zijn geen mogelijkheden om deze situatie definitief op te lossen omdat de onveilige situatie ontstaat doordat verschillende verkeersdeelnemers gebruik maken van het Meerpad (fietsers, wandelaars en wandelaars met één of meerdere honden). Er is dus veel interactie tussen de verschillende verkeersdeelnemers.

Het college constateert dat gebruikers van het fietspad niet altijd rekening met elkaar houden en dat hondeneigenaren zich niet altijd aan de regels houden. Alle gebruikers hebben een rol in het voorkdmen van de onveilige situaties. Bij drukte kunnen fietsers hun snelheid aanpassen en voetgangers moeten zoveel mogelijk aan de rand lopen om de fietsers zo min mogelijk te hinderen. De onveiligheid wordt veroorzaakt door het gedrag van mensen. Extra fysieke maatregelen of aanvullende bebording vormen geen oplossing voor het vraagstuk.


https://stadsatlas.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=8e0c45ce57fe4921b8c639b0ae8c1b9b
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Strikter handhaven in het hondenlosloopgebied kan de situatie tijdelijk verbeteren, maar gezien de beperkte beschikbaarheid van de boa’s is dat niet permanent haalbaar.

Voor technische vragen kunt u zich wenden tot:
Naam : Edwin van Putten

Telefoon 1 +31793469630

E-mailadres : E.van.Putten@zoetermeer.nl

